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I. ABDOMEN Y PELVIS

Hora Tema - Salén Presidente 4 Conferencista
Jueves 21de septiembre

730am  Inscripcién de participantes

B00am Palabras de bienvenida

A05am Abordaje radioldgico de la neoplasia primaria desconocida Dra. Enyis Medrano
900 am Resonancia Magnética en Oncologia Dr. Otto Orellana (=)
930am Resonancia magnética prostatica multiparamétrica Dr. Otto Orellana {=)

1000 am Evaluacién de los tumores neuroendécrines en medicina nuclear  Dra. Adriana Rosales
[030 am Coffee Break
Diseminacion linfética de neoplesias pélvicas masculino y femenine  Dra. Enyis Medrano 5

1100 am

gan Kensincin e fpicnes relgnes /G OCE by Ot Ol )

1200 pm Manejo de procesos hepdticos con drenajes percutdneos Dr. Otto Orellana )
' Almuerzo - Conferencia: Resonancia magnética con medio Dr. Daniel Upegui w

a0pm hepatocito especifico més allé del carcinoma hepatocelular (Bayer)

g e Bedionsonlos xdpongulccprrio RN

Imagen seccional en Pancreatitis Aguda Dr. Mario Tévez &

1. INTERVENCION

Hora Tema - Salén Presidente 4 Conferencista

Jueves 21 de septiembre
: Radiologia intervencionista de lo simple a lo co jo ;
240 pm mamgmﬁmm pl mplej Dra. Ethel Rivas &

300 pm  Coffee Break

330m  Manejo de patologia hepética benigna por Radiclogia intervencionista  Dra. Ethel Rivas <&
40 pm  Terapias locoregionales en carcinoma hepatocelular Dr. Wilson Cisneros
431 pm  Procedimientos infervencionistas en el sistema biliary pancreatico  Dr. Wilson Cisneros &
50 pm  Premiacién Residentes

530 pm  Palabras de cierre
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L GINECO/ URO / OBSTETRICIA

Tema - Salén Presidente 5
Jueves 2 de septiembre
Inscripcion de participantes
Palabras de bienvenida
Incidentalomas anexiales
Lesiones anexiales no ovaricas en la pelvis femenina
900 am Diagndstico radiolégico de la patologia peri-renal
930am Abordaje radioldgico sistemético de las patologias (tero-ovéricas
1000 am Coffes Break
|30 2m  PI-RADS con uso de resonancia multi paramétrica para
deteccion y estadificacidn para Cancer
0am Endometricsis por Resonancia Magnética
131 am  Céncer de endometrio

00 pm Almuerzo - Conferencia; Resonancia Magnética con medio
hepatocito especifico mas alla del carcinoma hepatocelular
Ll :

730 am
A0 am
a5 am
830 am

IV. NEURO RADIOLOGIA {

Tema - Salén Presidente 5
Jueves 21 de septiembre
Diagndstico por imagen en enfermedades desmielinizantes
Patologia en regidn selar: lo gque el radidlogo debe saber
Abordaje por imagen de patologia tumoral en columna vertebral
Coffee Brake

Imagenes en el ictus isquémico
de=zde lo esencial hasta lo més =

Imagenes en ictus hemorrégico
Variantes vasculares intracraneanas
500 pm Casos interesantes Neuroradiologia
S3pm  Palabras de cierre

Hora Tema - Salén Presidente 4
Viernes 22 de septiembre
f{0am Palabras de Bienvenida
A05am Bone and Cartilage Injury
. Qsteonecrosis, Osteopenia, and Stress Fractures:

o0am Concepts and Controversies

(0400 2m Coffee Brake
1090 am Osteomyelitis and Septic Arthritis: Pathogenesis and
=% Imaging Findings

130 am Meniscus of the Knee: Patterns of Failure

1245 i Li=o correcto de radiacion ionizante. Comunicacion entre
5 pﬂrsmai de salud y pacientes. Conflictos éticos.

130 pm
2900 pm
230 pm
300 pm
330 pm

4400 pm
430 pm
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Conferencista

Dra. Claudia Huertas wgp
Dra. Claudia Huertas =)
Dra. Maria Fonseca (=)
Dra. Maria Fonseca (=)

Dr. Daniel Upegui -
Dra. Claudia Huertas w
Dra. Claudia Huertas wgp
Dr. Daniel Upegui
(Bayer)

Conferencista

Dira. leaneth Bu
Dia. leaneth Bu

Dira. Jleaneth Bu

OO0

Dr. Maric Polo E

Dr. Mario Polo E
Dir. Mario Polo E-
Dir. Mario Polo E

Conferencista

Dr. Donald Resnick %
Dr. Donald Resnick ==
=

Dr. Donald Resnick s
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V1. PEDIATRIA

Hora
140 pm

2900 pm
230 om
300 pm
330 pm
40 pm

£33 pmi
540 pm
530 pm

Tema - Salén Presidente 4
Viernes 22 de septiembre

Abdomen agudo y actualizacion de pancreatitis

en la edad pediatrica.

Radiografia en estudio de displasia de |la cadera pediatrica.
Ecografia de Cuello y Tircides en pediatria.

Coffee Brake

Programa de gestion de Dosis en pediatria

Ultrasonografia en la valoracidn misculo esquelética y tejidos
blandos en pediatria

Hallazgos radiolégicos en urgencias abdominales en pediatria
Meurcimagen en Hipoxia lsquémica neonatal

Palabras de cierre

=

Hora

B0 am
a5 am
30 am
50 am
930 am

Tema - SalénPresidente 5
Viernes 22 de septiembre
Palabras de Biernwenida

RM de mama: Desafios Actuales
Correlacién radio patologica del cancer de mama

Utilidad del ultrasonido para la deteccion de las metastasis
linfaticas axilares en el cncer de mama

Lesidn no masa por ultrasonide

000 am Coffee Brake

|30 am Seguimiento por imagen del cdncer de mama ya tratado
0 am Actualizacion del Birads 6a edicién

I3 am Papel de la medicina nuclear en el cincer de mama

Z15pm

Uso correcto de radiacidn ionizante, Comunicacidn entre
perscnal de salud y pacientes. Conflictos éticos.
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VIILCARDIO TORAX @

130 pm
2900 pm
230 pm
3400 pm
32X pm
400 pm
43 pm
5400 pm
530 pm

Tema - Salén Presidente 5
Jueves 21 de septiembre
Patologia Tragueal
Patologia Pleural
Tomografia Cardiova scular, més alla de las arterias coronarias
Coffee Brake
Neumonias Intersticiales
BeTo i B o et wular
CAD-RADS 2.0. Actualizacicn
Neumopatia post tratamiento
Palabras de cierre
&
Analizs
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Conferencista

Dir. Mauricio Naves

Dr. Nelson Bedoya
Dr. Nelson Bedoya

Dr. Nelson Bedoya
Dr. Mauricio Naves

Dra. Youck Jen Siu iS5 &
Dra. Youck Jen Siu %:

Conferencista

Dra. Celeste de Rodriguez 3
Dra. Clelia Paredes

Dira. Clelia Paredes
Dira. Ana Siu =

O ¢

Dra. Clelia Paredes
Dra. Ana Siu :
Dra. Adriana Rosales
Dra. Julia Beatriz Cruz

y O

-
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Conferencizsta

Dr. Randall Rojas é
Dr. Randall Rojas o

Dra. Maria José Campos =
Dr. Randall Rojas

Dra. Maria José Campos :

Dra. Maria José Campos 3
Dr. Randall Rojas =
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